
31997L0002

1997 1 28L 25/24 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

TARYBOS DIREKTYVA 97/2/EB
1997 m. sausio 20 d.

iš dalies keičianti Direktyvą 91/629/EEB, nustatančią būtiniausius veršelių apsaugos standartus

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,
ypač į jos 43 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

kadangi, kaip numatyta Direktyvos 91/629/EEB (3) 6 straips-
nyje, 1995 m. lapkričio 9 d. Veterinarijos mokslinis komitetas
pateikė nuomonę, kuria remdamasi Komisija parengė ataskaitą,
kurią pateikė Europos Parlamentui ir Tarybai;

kadangi remiantis ataskaitoje padarytomis išvadomis tikslinga iš
dalies pakeisti Direktyvos 91/629/EEB nuostatas siekiant užtik-
rinti, jog taisyklės būtų pagrįstos moksliniais įrodymais bei
nesuvaržytų efektyvaus bendro rinkos organizavimo;

kadangi prie Europos Sąjungos sutarties baigiamojo akto
pridėtoje deklaracijoje Nr. 24 Europos institucijos ir valstybės
narės raginamos atsižvelgti į gyvūnų gerovės reikalavimus, kai
jos rengia ir įgyvendina Bendrijos teisės aktus;

kadangi taisyklių dėl veršelių auginimo sąlygų suderinimas
remiantis bendru rinkos organizavimu yra būtinas siekiant
užtikrinti racionalų produkcijos augimą patenkinamomis
konkurencijos sąlygomis; kadangi moksliškai pripažinta, jog
veršeliai turi gyventi jų poreikius atitinkančioje aplinkoje, t. y,
gyventi bandoje; kadangi dėl šios priežasties jie turi būti augi-
nami kartu su kitais; kadangi tiek kartu su kitais, tiek atskirai
laikomi veršeliai privalo turėti pakankamai vietos judėti, prieiti
prie kitų galvijų ir atlikti įprastus judesius atsistojant arba atsi-
gulant;

kadangi būtina suteikti ūkiams laiko imtis reikiamų priemonių,
kad galėtų laikytis naujų taisyklių,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyva 91/629/EEB iš dalies keičiama taip:

1. 3 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip:

„3. Nuo 1998 m. sausio 1 d. šios nuostatos taikomos
visuose naujai sukurtuose ar rekonstruotuose ūkiuose bei
visuose ūkiuose, kurie ėmė veikti po šios dienos:

a) po aštuonių gyvenimo savaičių nė vienas veršelis nėra
laikomas atskirame garde, išskyrus, kai veterinarijos
gydytojas patvirtina, kad dėl sveikatos arba elgesio veršelį
reikia izoliuoti siekiant jį išgydyti. Veršelio atskiro gardo
plotis yra mažiausiai tokio dydžio, koks yra veršelio ūgis
iki kūbrio jam stovint, o ilgis yra mažiausiai toks, koks
yra veršelio kūno ilgis nuo nosies galiuko iki ties kryž-
kauliu esančio uodegos galo, padauginus gautą ilgį iš 1,1.

Atskiruose veršelių garduose, išskyrus sergančių gyvūnų
izoliavimui skirtus gardus, turi būti ne ištisinės, o perfo-
ruotos sienos, pro kurias veršeliai galėtų matyti ir lytėti;

b) kiekvienam kartu su kitais laikomam veršeliui, kurio
gyvasis svoris yra mažiau nei 150 kg, turi būti skirta
mažiausiai po 1,5 m2 laisvo ploto, veršeliui, kurio
gyvasis svoris yra nuo 150 kg, bet ne daugiau kaip
220 kg, mažiausiai 1,7 m2 laisvo ploto, o veršeliui,
kurio gyvasis svoris yra 220 kg arba daugiau, mažiausiai
1,8 m2 laisvo ploto.

Tačiau šio straipsnio dalies nuostatos nėra taikomos:

— ūkiams, kuriuose yra mažiau negu šeši veršeliai,

— žindomiems veršeliams, kurie laikomi kartu su savo
motinomis.

Nuo 2006 m. gruodžio 31 d. numatytos nuostatos
taikomos visuose ūkiuose.“

2. 3 straipsnio 4 dalies antroji įtrauka išbraukiama.

3. 4 straipsnio 2 dalis išbraukiama.

4. 6 straipsnyje data „1997 m. spalio 1 d.“ pakeičiama
„2006 m. sausio 1 d.“

03/20 t.238 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL C 85, 1996 3 22, p. 19.
(2) OL C 320, 1996 10 28, p. 259.
(3) OL L 340, 1991 12 11, p. 28.



2 straipsnis

1. Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus,
kurie, įsigalioję vėliausiai 1997 m. gruodžio 31 d., įgyvendina
šią direktyvą. Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Valstybės narės, tvirtindamos šias priemones, daro jose nuorodą
į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skel-
biant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Tačiau po datos, numatytos 1 dalyje, valstybės narės gali,
laikydamosi Sutarties bendrųjų taisyklių, savo teritorijose išlai-
kyti arba taikyti griežtesnes negu šioje direktyvoje veršelių
apsaugai nustatytos nuostatas. Apie tokias priemones jos
praneša Komisijai.

3 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo
Europos Bendrijų oficialiajame leidinyje.

4 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1997 m. sausio 20 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
J. VAN AARTSEN

03/20 t. 239Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


